
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/445/24 

RADY GMINY KOZY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Kozy w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) 

Rada Gminy Kozy 

uchwala: 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Kozy w roku 2024 

Rozdział 1. 

Cele polityki Gminy Kozy wobec opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt 

§ 1. Niniejszy program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Kozy na rok 2024 zwany 

dalej „programem”, ma przyczynić się do osiągnięcia następujących celów: 

1) zapewnienia kompleksowej opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kozy, 

2) zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących. 

§ 2. Realizacja założonych celów nastąpi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kozy miejsca w Miejskim Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej zwanym dalej „Schroniskiem”, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do Schroniska, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz ograniczenie liczebności ich populacji, 

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w Schronisku oraz usypianie ślepych miotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w przypadku 

stwierdzenia znęcania się nad nimi, niehumanitarnego ich traktowania lub poszkodowanych w wyniku 

zdarzeń drogowych, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1805



Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 3. Gmina Kozy na mocy zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Bielsko-Biała zapewnia 

kompleksową opiekę zwierzętom bezdomnym w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą 

w Bielsku Białej przy ul. Reksia 48, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

§ 4. Do Schroniska przyjmowane jest każde zwierzę doprowadzone z terenu Gminy Kozy. 

§ 5. Schronisko funkcjonuje całą dobę w zakresie przyjmowania i podejmowania zwierząt bezpańskich, 

agresywnych oraz tych, które uległy wypadkom drogowym i podejmuje natychmiastowe działania mające 

na celu przewiezienie tych zwierząt do Schroniska. 

§ 6. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami. 

§ 7. Schronisko przekazuje co kwartał, pisemną informację o każdym zwierzęciu, które trafiło do 

Schroniska z terenu Gminy Kozy oraz podaje jego status na dzień sporządzania sprawozdania. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Podejmuje się działania, które mają charakter stały i mają na celu wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1) wyłapywane będą zwierzęta pozostawione w miejscach publicznych bez opieki i nadzoru; 

2) zwierzęta wyłapane z terenu gminy Kozy, umieszczane będą w Schronisku; 

3) do wyłapywania zwierząt upoważnione są wyłącznie służby Schroniska na skutek interwencji mieszkańców 

Gminy Kozy, zgłoszonej w Urzędzie Gmin Kozy lub na Policji; 

4) wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie za pomocą sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia lub zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 9. Gmina Kozy zapewnia i organizuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

poprzez: 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich całoroczne dokarmianie i zapewnienie wody pitnej, 

następuje w przypadku powzięcia przez Urząd Gminy Kozy informacji o miejscu, w którym takie koty 

występują. Ustalenie miejsca, w którym występują wolno żyjące koty, następuje w wyniku zgłoszenia do 

Urzędu Gminy Kozy oraz prowadzenia stałego monitoringu terenu gminy pod kątem ustalenia miejsc 

występowania wolno żyjących kotów przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy Kozy. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów oraz zapewnienie im wody pitnej wykonują wyznaczeni pracownicy 

Urzędu Gminy Kozy. 

Rozdział 5. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych przebywających w Schronisku, kotów wolno żyjących oraz 

usypianie ślepych miotów 

§ 10. Sterylizacja, kastracja oraz usypianie ślepych miotów obejmuje: 

1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w Schronisku, wykonywaną na podstawie 

umów zawartych ze Schroniskiem przez Zakłady lecznicze dla zwierząt w pomieszczeniach Schroniska. 

2) usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w Schronisku i wykonywane będzie przez Zakłady lecznicze 

dla zwierząt na podstawie umów zawartych ze Schroniskiem. Usypianiu poddawane będą ślepe mioty 

dostarczone do Schroniska przez jego pracowników. Zabieg wykonywany będzie zgodnie z zasadami 

humanitarnego traktowania i uśmiercania zwierząt. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Gmina Kozy prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez działania 

pracowników Schroniska mające na celu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1805



1) podejmowanie starań w celu znalezienia odpowiednich opiekunów dla przebywających w Schronisku 

zwierząt; 

2) organizowania akcji propagatorskich mających na celu zwiększenie zainteresowania społeczeństwa 

zwierzętami w Schronisku z udziałem środków masowego przekazu; 

3) prowadzenie strony internetowej, na której zamieszczane są zdjęcia zwierząt wraz z ich opisem; 

4) prowadzenie wolontariatu, którego zadaniem jest wspieranie pracowników Schroniska w ww. zadaniach 

oraz socjalizacja zwierząt przebywających w Schronisku. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsce zwierzętom gospodarskim 

§ 12. Jako czasowe miejsce dla zwierząt gospodarskich w przypadku znęcania się nad nimi, 

niehumanitarnego ich traktowania, poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych oraz bezdomnych, 

wyznacza się gospodarstwo rolne Pana Stefana Haczka  mieszczące się w Pisarzowicach przy ul. Miodowej 5 

z siedzibą stada mieszczącą się w Pisarzowicach przy ul. Prostej 11. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. 1  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Kozy poprzez zakład leczniczy dla zwierząt wyłoniony w postępowaniu przez Miasto 

Bielsko-Biała : Przychodnia Weterynaryjna MEDVET Wojciech Toczek ul. Straconki 182, 43-340 Bielsko-

Biała. 

2. Przypadki wałęsającego się bądź uległego zdarzeniu drogowemu zwierzęcia można zgłaszać pod 

interwencyjnymi całodobowymi numerami telefonów +48 663 902 733 lub 33 8130 740. 

Rozdział 9. 

Źródła finansowania oraz środki przeznaczone na realizację programu 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina. 

2. W związku z realizacją Programu, w budżecie Gminy na 2024 rok zabezpieczono środki w wysokości 

93 900 zł. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) zapewnienie miejsca w Schronisku – 27 627,00 zł 

2) transport i przyjmowanie do Schroniska – 44 149,00 zł 

3) kastracji i sterylizacja zwierząt przyjętych do Schroniska – 7 215,00 zł 

4) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych – 7 806,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów 400,00 zł 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1.332,00 zł 

7) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 600,00 zł 

8) sterylizacja kotów wolno żyjących – 1.500,00 zł 

9) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł 

4. Środki, o których mowa w ust. 3 wydatkowane będą: 

1) na podstawie zawartych umów, 

2) na podstawie faktur, 

3) na podstawie oświadczeń w formie pisemnej 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1805



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Miłosz Zelek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1805


		2024-03-05T07:25:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




